PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

N.°

INDICAÇÃO

/2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido;
de ADQUIRIR EQUIPAMENTOS DE AUDIO E MOBILIÁRIO. INCLUINDO TRINTA JOGOS
DE MESAS COM CADEIRAS. TENDAS. UM TELÃO. UMA MESA DE SOM. DOIS<
PEDESTAIS. DEZ MICROFONES E DUAS CAIXAS DE SOM DE ALTA POTÊNCIA. PARA
APOIAR OS EVENTOS RELIGIOSOS EM SANTA RITA DO PARDO. á

w
a
w

A aquisição de equipamentos de áudio e mobiliário é fundamental para apoiar os N
eventos religiosos em Santa Rita do Pardo. Atualmente, o segmento religioso não dispõe de T
recursos adequados para realizar eventos com a qualidade necessária, o que limita a
participação e o engajamento da comunidade.

Com a aquisição dos equipamentos, será possível realizar eventos mais atraentes e
acessíveis, promovendo a integração e o diálogo entre os membros da comunidade. N

O telão, a mesa de som, os pedestais, os microfones e as caixas de som de alta
potência permitirão a realização de eventos mais profissionais, atraindo um público mais
amplo.

Além disso, os jogos de mesas com cadeiras proporcionarão um ambiente mais N
confortável e agradável para os participantes. ó

É importante ressaltar que a aquisição desses equipamentos é uma necessidade w
urgente para o segmento religioso em Santa Rita do Pardo, e sua falta tem limitado a á realização de eventos com maior frequência e qualidade.

á Portanto, é fundamental que sejam adquiridos esses equipamentos para apoiar os
eventos religiosos em Santa Rita do Pardo, promovendo a integração, o diálogo e o
desenvolvimento cultural e social da região. ó a

a~ ..i c

..i

0
a
c

ro

ó
0

c~
.O

U
O

U
O
f~

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 20 de junho de 2024

Silmara de Souza Braga
Silmara

Vereadora - PP

,oMun
Pºdanta Rita do

gados-MSai

8

PRtaZQC1t~ GERAI

de

Kl

ecv~oIa1

Leudeiane da Silva Lopes
Leu Lopes

Vereadora - Podemos

M M
~
v
N
cà
0
m
N

i

~O

I.L

Q
2 o>=
w m
Cl)
w
a

com ó

Página 1 de 1